En el año 1906 hemos visto en Luviero una lápida Cántabro-romana que prueba sin réplica posible la conquista de los romanos del territorio de Liébana.

C A R T A. 10. = 278.A. 806. 2o de Enero. f. 1A.

Carta de donación que hicieron Ordoño y Proflina de todo lo que avieren por sus almas a Sta. Maria é á S. Martino e otras Iglesias en Liébana.

Notum est Christo, notum sit Ecclesie id est Domini et Patroni nostre gloriose S. Marie, cuius basilica sita est in locum qui dicitur Barao si-ve et S. Petro cuius basilica sita est in locum qui dicitur Sexenia, quod nos servi vestri Ordonius et Proflina, (Proflina ?) superno timore compulsi, propria et spontanea nostram voluntatem, absque aliqua persecutione seu necessitate non potestatem, non alicuius impulsione, sed excepta primo anime necessitate non potest nostre redemptionis, credendo ei, qui dixit qui dederit unum, recipiet in eternum centuplum; et quia quia nulla potentia quamlibet sit arda non valet nec attinget ubi eleménina, quia ipsa extinguit omne peccatum, ideo ad Christo credimus abtatum nobis premium esse servatum pro fide expectatum.

Et quia "non est Deus sicut homo ut mentiatur" et proinde in tali promissione gaudentes planit nobis in salute nostra uno animo parique consensu et quidquid nisi sumus abere supradicti id est or domius, sibe de donacione Regis sine ecciam de colata amicorum, sibe quod comparavi: id est vineis, terris, pomeres, existum et regressum, molina, busteres sibe et domicilia Christo et Ecclesiis, alium pauperibus erogarem; et similiter et ego Proflina concedo Christo et Aglesie Sancte omnia quicquid michi Dominus et maritus meus donebit in dotis titulum vel donationis, villas, domicilia, binias, terras, pomeres in territorio Livanense in Barao et in Xecenia, ut sicut utrumque illud possidemus, ita et concedamus ante quam nos finis prebeniat, aut mors os nostrum sigillet, quia incertis vite nostre tenemus et quod die vel ora de hoc mundo ad eterna patria transeamus nescimus et ignoramus, quia secundum scripturam que dicit "redime te homo redime te dum bibis et dum precium in manibus tuis habes et incertum est enim ut post mortem nostram aliquis nos fideliter redimat: et ideo secun-

dum quod supra iam locuti sumus, donamus adque concedimus Domine et Patrone nostre gloriosissime S. Marie Virginis quidquid abemus in barao duas porciones terciem vero porcionem ad Lonem in barao ibidem in Lone horreum, cortes, seneiras III sive existe, gressam vel regressum quod S. Petro in Secenia (Accenia supra), omnia quidquid ibidem est excepto quod a S. Vincentio dedimus in Bargandale id est casa et horreum et illa binia nobella de Raffilane et ad Camarberna ad S. petro ad Fonticelas, ad S. Romano illa conficta de illa parte ubi Dominus VILA (Diela en la copia) (itila ?) abatavit id est casas horrea, lecta, cortes, binias, ibidem ante casa, pomares, seneiras, vel quidquid ibidem est. et ad illa nobella de Lopelli et una ad Maurin, ad S. Aciselo in Boica, casa et horrea sive et cortes, seneira que est inter arrodios ibidem in Boica, et ad Armanio ad S. Johanne, vinea qui est XXXX ad illa prata et seneira qui est iusta segobium ad illa nobella, ad S. Malaliam caornita casa, horrea, cortes, pomares, nobelle iusta casa, illa casa seneiras, et ad S. Maria ad Lairones casa et illa sorte de Manulla vineas, pomares et terras, et ad S. Martino seneira qui est in Mensas et Binias qui in ipsa seneira sunt: et ad (S.) Malalia in Paectio et ad S. Martino Torancio casa, horrea, duas seneiras, duas que comparabimus una in Torancio et alia in Baurez, vineas duas hic que comparabimus ibidem in Paectio habeat illud in communitatem: et in Cessaria (S.) Christophono sorte benefametro aute horreum, terras, et pomares. Hec omnia concedimus ad ipsas iam supradictas Ecclesias, ut sacerdotes vel Monachi qui ipsas Ecclesias tenuerint firmiter et indubitanter illud obtineant, vino dicent ad que possideant, terras vero, inmenta, bones, baccas, site et pecora cum bixerimus abeamus ex inde tolleracionem. Post obitum vero nostrum sit concessam Ecclesie Sancte, si voce destito, quam de omnibus - De homines vero nostros sive quad liberavimus, sive etiam quodquod in servicio abemus, sint liberi post obitum nostrum, etque XKXANUM ingenui atque aderentes patiocinio - Solum in festivitate S. Tome et S. Fructuosi hoc occurrant cum sua oblatione et sua elemosina ad sacerdotes vel pauperes pro animabus nostris et cui se voluerint adplicare liberam in Dei nomine -